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Hyrje

Komuna e Vitisé ka 35566 banoré rezident, sipas ASK t& vitit 2024.

Qendra Kryesore e Mjekeésisé Familjare ka kryer shérbime qé té jeté sa mé afér qytetaréve dhe té jené
né shérbim t8 kérkesave té tyre, duke u munduar qé té rregulloj sadopak miréqenien e tyre si né
aspektin shéndetésor, ashtu edhe né até social dhe psikologjik.

Vitin 2025 QKMF né Viti ka filluar me ofrim té shérbimeve shéndetésore, si dhe me realizimin e

planit vjetor paraprak dhe aktivitete tjera, duke u fokusuar né:

» Ofrim té shérbimeve shéndetésore pér té gjithé qytetarét e Komunés sé Vitisé, pérfshiré qytetarét
e Komunés sé Kllokotit gé kérkojné shérbime né QKMF dhe né shtépi,

» Implementimi i konceptit té mjekésisé familjare duke u bazuar né normat ligjore té Ministrisé sé

Shéndetésisé dhe Udhezimeve Administrative.

Ngritjen e cilésisé né té gjitha shérbimet shéndetésore,

Furnizim mé té miré me terapi sipas listés esenciale, té pércaktuar nga Ministria e Shéndetésisé

Wi V.

» Trajnime dhe ligjérata té stafit shéndetésoré, bazuar né planin vjetor té ZHVP-sé dhe EVP-sé
- ,sidhe trajnime tjera nga organizata te ndryshme si dhe nga niveli gendror

Si dhe zbatimi i planit té punés sipas objektivave té parapara pér vitin 2025

ore e Mjekésisé Familjare né Viti karifilluar punén me 16.06.1999 pas pérfundimit

[F né Viti ka t& punésuar 127 punétoré, prej tyre 24 mjeké,3 specialisté,5 stomatologg, 1
68 infermier, 7 laboranté, 4 mami, dhe 15 punétoré teknik dhe administraté.
ledh punén dhe aktivitetet e Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare (QKMF)
gjashtémujore, nga janar 2025 deri mé dhjetor 2025.
raporti éshté t& pasqyrojé ményrén e funksionimit té shérbimeve té kujdesit parésor
ealizimin e objektivave, sfidat e hasura dhe rekomandimet pér pérmirésim t&

dhe, QKMF-ja ka vazhduar t& ofrojé shérbime bazé shéndetésore pér popullatén,
‘mjekésiné familjare, kujdesin emergjent, shérbimet laboratorike, radiologjike,
internistike, gjinekologjike dhe pediatrike, shérbimet pér nénat dhe fémijét,

iativ dhe kronik si dhe vaksinimin dhe imunizimin. Pavarésisht sfidave t&

ueshém pér té gjithé qytetarét.
dhéna statistikore mbi numrin e vizitave, llojet e shérbimeve t&
o dhe edukative, si dhe bashképunimin me institucionet e tjera

shéndetésisé.



VIZIONI

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore cilésore dhe té sigurta pér té gjithé qytetarét, ofrim | kujdesit
shéndetésore cilésorg, gjithpérfshirés dhe té qasshem pér té gjithé qytetarét, duke promovuar
shéndetin, parandalimin dhe miréqenien né komunitet t& gjitha kéto né harmoni me Strategjiné
Sektoriale Shéndetésore t& Ministrisé sé Shéndetésisé t& Kosovés, ku objektiva e pérgjithshme e
strategjisé t& KPSH-sé éshté ruatja dhe pérparimi i shéndetit té populates.

MISIONI

né Viti &shté ofrimi i shérbimeve shéndetésore té& gasshme dhe cilésore, t&
jithe qytetarét e komunés, pa dallim feje, etnie, race, gjinie dhe grupet e
dhe ruajtja e shéndetit, edukimi shéndetésor dhe promovimi i ményrave té



Fillimisht do t&é paragesim organogramin e resurseve humane né QKMF- Viti:
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Struktura e té punésuarve né QKMF Viti:

» Struktura e t& punésuaréve né QKMF-Viti éshté si vijon:

Titulli

Sp.Mjek.Familjare

Nr.Puntoréve

Sp.Inte

Nr.Puntorve

{ PERGJITHSHEM DHE FAMILJAR




Sipérfaqja e institucioneve shéndetésore né Komunén e Vitisé:

Nr Emri Njesia Siperfagja
1 QKME-Vit m2 2659.92
2 Urgjenca -Viti m2 381.36
V) QME-Pozheran m2 1238.38
3 QMF-Sadovine e Jerlive m2 160.7
4 QMEF - Smiré m2 138
5 QMF-Sllatiné e Epérme m2 150
6 AMEF-Remnik m2 250.13
AME-Gjylekar m2 134.47
AMF-Letnicé m2 214.2
AME-Stubéll m2 152.52
~ AMF Térpezé m2 204,21
AMF-Goshice m2 175
~ AMF - Begunce m2 147
Totali m2 6005.89




Ofrimii shérbimeve shéndetésore né QKMF-Viti

» Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti ofron shérbime 24 oréshe, Né
Qendrén Kryesore t&€ Mjekésisé Familjare béhet ofrimi i shérbimeve mjekésore pér
qytetaré. Té gjitha shérbimet mjekésore familjare, stomatologjike, pediatrike,
interne, radiologjike dhe laboratorike kryhen vetém gjaté ndérrimit t& paré té
orarit t€ punés.

» Qendra e urgjencés primare punon gjaté 24 oréve pér ¢do dité té javés, ndérsa
mjekésia familjare punon né orarin 08.00-16.00 gdo dité t& javés.

» Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 né QKMF jané ofruar 490126 shérbime

shéndetésore. KPSh si porté hyrése né Sistemin e Kujdesit Shendetésor, si piké
kordinuese pérfshiné kéto shérbime:

1. Shérbimet e promovimit shéndetésoré pérfshing: informimin, komunikimin dhe
edukimin brenda institucioneve dhe né komunitet,
2. Shérbimet e imunizimit dhe vaksinimit dhe shérbimet tjera parandaluese,
- 3. Shérbimetesenciale kurative t& mjekésisé familjare,
‘4 Nd&rhyrjet e vogla kirurgjikale,
Shérbime té kujdesit akut dhe urgjent,
imet e kujdesit shéndetésor pér sémundjet kronike,
met e kujdesit shéndetésor pér kujdesin paliativ,
imet e kujdesit shéndetésor pér fémije,
imet e shéndetit riprodhues,
imet e shéndetit oral, parandalues dhe shérbimet specialistike stomatologjike;
t shtépiake pér nénén dhe fémijé nga mosha 0-3 vijeg,
1t sistematike né shkolla,

arjen e barnave nga lista esenciale,

in e Rentgenit,

et laboratorike,

né QKMF -Viti jané té natyrave t&€ ndryshme dhe pérfshijné:




2. Shérbimet specialistike
a. Pediatria
b. Shérbimi i sémundjeve té brendshme (Internisti)
c. Gjinekologjia

1.1 Mjekésia Familjare
Ka ofruar shérbime shéndetésore pér t€ gjithé qytetarét e Komunés sé Vitisé dhe t& njé numér te
konsiderueshém t& Komunés s& Kllokotit t€ t¢ gjitha moshave pa dallim. Gjaté periudhés janar-

dhjetor 2025 jan€ ofruar 34709 vizita mjekésore.Ndersa jane kryer 46515 shérbime
shéndetesore.

| 1.2 Shérbimi i urgjencés primare

Shérbimi i Urgjencés ofron shérbime shéndetésore 24 oré dité, gjaté téré javés.

Né shérbimin e urgjencés kryhen té gjitha shérbimet e ndihmés s& paré, kontrolla

mjekesore, késhilla, vizita né teren gjate traumave dhe aksidenteve te ndryshme, kirurgji

e vogel, ndérrim kateteri, lidhje dhe pastrim i plagéve , ordinimi dhe trajtimi me terapi

parenterale, oksigjenoterapia etj.

N& kété shérbim jané té organizuara edhe kujdestarité gjaté natés , vikendeve dhe

& bazé t& orarit t& planifikuar mé paré. Autoambulancat jané monitoruar né

nga ekipet kujdestare dhe vozitésit, né drejtim t& funksionimit sa mé t&

. N& dispozicion kemi 5 autoambulanca né funksionalitet t& ploté. Jané

shérbimet e transportit pér né qéndren e dializés né Spitalin Regjional né

> 1€ jave (nga e héné — shtuné), né dy ndérrime.

idhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 66600 vizita mjekésore né shérbimin e
rsa né térési jané ofruar 147207 shérbime shéndetésore

atologjia
atologjisé ka ofruar shérbime stomatologjike né orarin 8:00-16:00, 6 dits
1€ -e shtune. Kéto shérbime ofrohen né QKMF-Viti QME- Pozheran dhe

izion i dhémbit t& infektuar

¢ guréve né dhémbe,

gih



1.4. Shérbimi i Vaksinimit
Shérbimi i vaksinimit né ményré te vazhdueshme ka punuar né ngritien e cilésisé
profesionale t& stafit shéndetésor, poashtu edhe né edukimin e qytetareve né ngritjen e
vetédijes pér rendésiné e promovimit dhe parandalimit t&é sémundshmérisé sé fémijeve dhe

rendesine e vaksinimit ne femijeri. Jane mbajtur takime me prindérit per rendesine e
vaksinimit me HPV, neper fshatra té ndryshme.

Ka béré planin vjetor dhe ka realizuar planin né perpikmeri ne vaksinimin e fémijeve
parashkollor dhe shkollor né téré teritorin e Komunés sé Vitise dhe Komunés s&
Kllokotit.

Gjithsejt periudhés janar-dhjetor 2025 né shérbimin e vaksinimit jané ofruar 16752
shérbime.

Formulari pér Raportimin e Pérfshirjes me Vaksinim
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare Viti

Periudha: Janar - Dhjetor 2025 0
3 Fémijet e planifikuar pér Femijet e planifikuar pér
vit muaj
3G, HepB, DTaP, IPV, Hib,PCV,Rota) | 510 42
, PCV,DTaP, IPV,Hib) 475 1
IPVIbOPV, DTP,Hib,HepB 12 39
' IPVIbOPV,DPT,PCV 15 1
MMR 20 1
8 I-ré (DT,bOPV,MMR) 530 46
-ré ( DT,bOPV,MMR) 0
8 VI8 (dT,bOPV,HPV) [ vajza 480 37
|48 ( dT,bOPV,HPV) 0 0
mesme (dT) g 2
1 |1223 [2459 [Kllg | Té % | T8
e B |4 370
S | 453
SR 501
g - | 468




Rota 1 541 54
Rota 2 496 496
PCV1 541 541
PVC 2 485 435
MMR 1 475 12 487
PCV3 366 366
12-18 mM
PCV
(12-23m)
Vaksinat 0-11 1223 | 24.59 | KlLlré | Té KIVIté | Té KIXIl- | Mbi59 | TOTALI
muaj | muaj | muaj mbetur mbetur | té muaj
bOPV r2 683 146 829
(6 vjeg)
DT 570 84 654
| (8 vjeg)
MMRT 570 | 84 654
e .
S DOPVRS 467 267
4 ‘ 467 467
467 467
347 362

%71

n . shérbime né orarin 8:00-16:00, 6 dité ne javé, e héné - e
) né QKMF-Viti dhe QMF- Pozheran. Eshté bers
ojshém pér funksionimin normal té laboratorit. Jan&
;é gjithé pacientét t& cilét kané kérkuar shérbime
pné béré né vazhdimési edhe analiza e HBA1C,
2025 jané ofruar 119610 shérbime

e &9684 euro.




1.6. Shérbimi radiologjik
Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 1307 shérbime radiologjike. Rentgeni punon ne
orarin e rregullt 8:00-14:00, ¢do dité pune. Gjaté tetorit 2025 jané realizuar falas 124
mamografi.

1.7. Barnatorja
Eshté béré planifikimi me kohé pér furnizim me barna dhe material hargjues pér vitin
2025.
Jané kryer né ményré t& rregullt porosité mujore pér furnizim me barna dhe
material hargjues nga Ministria e Shéndetésisé, kryesisht pérmes sistemit SMFK.
Eshté béré distribuimi i barnave dhe materialit hargjues né QKMF dhe njésité e saj.
Eshté béré furnizimi i pacientéve me barna esenciale dhe insuling,
Furnizimi me barna pérmes listes esenciale ka qené né pérgindje 45,70 %, ndérsa me
| material hargjues 70.19 %, ndérsa me insuliné 100%.
i Per faktin ge furnizimi ka gené jo i kénaqshém nga MSH pérmes listés esenciale, jemi
obliguar t& blejmé terapi dhe material shpenzues pérmes kodit Shérbime dhe Mallra.

iudhe kémi bleré me mjete vetanake, pérmes kontratés me
Konomik né kuadér té shérbimeve dhe mallrave terapi dhe material
specifike né vleré prej 27050 euro.

s€ ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-16:00, ¢do dit& pune. Pérpos vizitave
en edhe késhillat mjekésore. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar
e dhe 345 késhilla mjekesore. Ne total jane ofruar 3537 shérbime pediatrike.

mteme ofrohet né QKMF-Viti né orarin 8:00-16:

IT ! 00, ¢do dit& pune. Pérpos
ofre l}en edhe késhillat mjekésore, kryesisht pér t& semurst krorl}:ik.
omke té evidentuara né sh

g érbimin e mjekésisé interne jané
imatologijike dhe té diabetit. Gjats kesaj periudhe jang ofruar 525

€ QKME-Viti né orarin 8:00-16:00, ¢do dite pune.

| hillat mjekésore pér graté shtatzéna, Gjate
84 ultrazé, 345 kontrolla gjinekologjike.
ore né gjinekologji.



Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé

Kemi vazhduar me programin e vizitave né shtépi pér néna dhe fémijé, ku gjaté késaj pe}'iudhe
jan€ kryer 1022 vizita. P€rpos késhillave mjekesore, ne raste te veqanta pérmes donatoréve
familjet jan€ ndihmuar edhe me pako ushqimore dhe higjienike.

Klasat pér néna

“Klasat pér néna” &sht& shérbim qg i ofrohet grave shtatzéna, sméyre ipdividuale, ose _né prani té
ndonjé familjari. Gjaté sesioneve jepen késhilla t& ndryshme si: kujdesi para dhe pas lindjes,

ushqyeshmeria e nén&s dhe foshnjes, gjidhénia etj. Gjaté késaj periudhe jané ofruar 548
shérbime.

000 ditét e para” &shté shérbim q¢ ofrohet nga infermiert e trajnuara
shtatz€na t€ t& njejtés moshé té shtatzanisg peraférsisht marrin informacione
© grupore si dhe shkémbejng informata né mes tyre pér

n€ring, apo sfidat e shtatzanisé. Ekipa ka realizur nj& grup t€ shtatzénave

iv ka kryer me profesionalizém shérbimet shéndetésore ndaj pacientsve

n€ Komunén e Vitise, por edhe ne
pe n€ teren, né orarin 8:00-16:00,
izi teren i kryen shérbimi i urgjences.
i cili &shté aktivizuar ng nga rastet
ndérsa pas muajit tetor pas pensionimit,
erét dhe pacienti transportohet nése ka

‘ﬁhtepiake.
179 vizita né teren,

KU né permanencg,
ekut né shtépi,
et nga infermi



Dhoma pér Edukim dhe Promovim Shéndetésoré

Né QKMEF- Viti kemi filluar me 15 prill 2025 shérbimin e ri, Dhoma per Edukim dhe promovim
shéndetésor€, ku pacientét me sémundje kronike jongjitése si: Diabetus Mellitus, Hipertension
Arterial dhe Asthmae Bronchiale marrin shérbime falas.

Gjate kesaj periudhe kan¢ marre sherbime 443 pacienté, te cilet jane furnizuar edhe me libreza

pér sémundjet e caktuara, ku 103 pacient jané furnizuar me libreza per diabet, 66 pér
hipertension dhe 4 p& astmé.

- QMF-t&¢ dhe AMF-té t& cilat kané funksionuar

gjaté késaj periudhe
munén e Vitisé jané:

anogrami i institucioneve shéndetésore ne Komunén e



iteti i institucioneve népér fshatra:

+

;{Mjekésisé Familjare né Pozheran punohet 24 or& pa ndérpreré. N&
 gendre ofrohen té gjitha shérbimet e mjekésisé familjare, shérbimet

e kryhen shérbimet laboratorike gjaté ndérrimit t& pars. Kurse,
is€ ofrohen 24 oré.

késisé Familjare né Sllating te Epérme ofron shérbime infermierike dhe
ave.

5 f hatin Smire punohet ¢do dité pérveg ditéve ta vikendit, me shérbime

oviné té Jerlive punohet ¢do dite Perveg ditéve t& vikendit,
- mjeku dy dité né jave.

dhe ofrohen shérbime cdo dits Puné nga ana e
mjeku dy dité ng jave,

shérbime infermierike cdo dite pune pérveg



8. N& fshatin Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret, ndérsa
mjeku 5 dité né jave.

9. Né AMF-né né fshatin Stubéll e Epérme punohet ¢do dité pérvec ditéve t& vikendit,
ndérsa mjeku njé dité né jave.

mjeku ofrohen njé dité né javé.
11. N&é AMF-né né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérvec ditéve te vikendit, ndérsa
mjeku njé dité né jave.

12. Né AMF-né né fshatin Gushicé punohet ¢do dité pérvec ditéve té vikendit, ndérsa
mjeku njé dité né jave.

{
i 10. Né AMFE-né né Letnicé shérbimet shéndetésor nga infermierja ofrohen ¢do dité dhe
|
|
|

késisé Familjare né Pozheran

ofron shérbime shéndetésore 24 oré, Né kuadér t& késaj gendre ofrohen
met e mjekésisé familjare, shérbimet stomatologjike, si dhe kryhen
aboratorike gjaté ndérrimit te paré. Kurse, shérbimet e kujdestarisé ofrohen

s janar-dhjetor 2025 jané ofruar 43782 vizita shéndetésore, kur
ermierore.

stomatologjisé 1501 vizita, kurse jane ofruar 1630

se jang ofruar

shérbime

 Sllatiné t& Epérme ofron  shérbime infermierike dhe

| eriudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 84 vizita, ndérsa
1ar 383 shérbime,




Né QMF-né né fshatin Smiré punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, me shérbime
infermierike. Pér shkak t& disa problemeve teknike infrastrukturore, mjeku nuk ka

punuar gjaté késaj periudhe. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 shérbime infermierike jané
ofruar gjithsejt 205 shérbime.

Qendra e Mjekésisé Familjare né Sadoviné té Jerlive

Né QMF-né né fshatin Sadoviné té Jerlive punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, me
shérbime infermierike, ndérsa mjeku dy dité né jave, Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané
ofruar 58 vizita, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar 164 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Skifteraj
Né AMF-né e Skifterajt punohet dhe ofrohen shérbime ¢do dité puné nga ana e

infermieréve pérvec vikendit, ndérsa mjeku njé dité né javé. Gjaté vitit 2025 jané ofruar
78 vizita, ndérsa shérbime infermierike jané ofruar 153 shérbime.

Amﬁ'ulanta e Mjekésisé Familjare né Begunce

€ e fshatit Beguncé ofrohen shérbime infermierike ¢do dité pune pérveg
€rsa mjeku njé dité né javé( jo cdojave, pasi kemi pasur mungesé t& mjekéve).
dhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 16 vizita mjekésore, ndérsa shérbime
fike jané ofruar 328 shérbime.

tz Mijekésisé Familjare né Terpezé

n Térpezé shérbimet mjekésore ofrohen ¢do dité pune nga infermieret, ndérsa
: jave. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 947 vizita mjekésore,
erbime infermierike jané ofruar 396 shérbime. Jané béré 6 ultrazé. Ka filluar
i stomatologijisé dhe jané ofruar 29 vizita dhe 46 shérbime stomatologjike.

jekésisé Familjare né Stubéll e Epérme

Stubéll e Epérme punohet gdo dité pérvec ditéve te vikendit,
€ né javé, Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 124 vizita,
<e jané ofruar 847 shérbime infermierore.




ofrohen njé dité né javé. Gjaté vitit 2025 jané ofruar 192 vizita, ndérsa jané ofruar gjaté
periudhés janar-dhjetor 2025 290 shérbime infermierore .

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Remnik

Né AMF-né né fshatin Remnik punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, ndérsa mjeku

njé dité né jave. Gjaté periudhés janar-qershor 2025 éshté ofruar 2 vizité mjekésore, ndérsa
shérbime infermierike jané ofruar 11 shérbime.

Ambulanta e Mjekésisé Familjare né Gushicé

Né AMF-né né fshatin Gushicé punohet ¢do dité pérveg ditéve té vikendit, ndérsa mjeku
njé dité né jave. Gjaté periudhés janar-dhjetor 2025 jané ofruar 14 vizita, ndérsa shérbime
infermierike jané ofruar 41 shérbime.

stemi Informativ Shéndetésor

me kohé t& gjitha raportet né té gjitha institucionet pérgjegjése si
IKPSH dhe Ministrisé s& Shéndetésisé. Eshté pércjellur giendja e
shmérisé pérmes formularéve té caktuar dhe éshté raportuar me koh& né
net pérgjegjese. Gjaté periudhés janar - dhjetor 2025 kordinatori i SISH éshté pérkujdesur
ha w e Sistemit t& SISH-it, resetimin, kyqjen e user-aye t€ ri dhe mirmbajtjen e rrjetit,
dhe hardware-it né objektet e t& gjitha njésité tona. Mé& poshté éshté tabela me raportet 12




Tabela e raportit té SISH pér periudhén Janar — Dhjetor 2025
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» Kemi formuar Komitetin e Cilésisé,

» Kemi takime regjionale dhe komunat
cilésiség,

> Jane mbajtur takime edhe sipas kérkesave t& stafit,

tiera pér shkémbim Pérvojash né ngritje t&

Shérbimi i administratés
Buxheti i Shéndetésisé pérbshet nga granti specifik i shéndetésiss
Kosovés dhe t& hyrat vetanakae. Pér vitin 2025 k
» Paga dhe Meditje -1.385.661 €
» Mallra dhe sherbime 847.235¢
» Shpenzimet Komunali 57.600¢

P Shpenzimet kapitale 10.000€
P Totali: 2.300.496 euro

Shérbimi i administratis ka funksionuar me kapacitet té plots, ku periudhés janar-dhjetor
2025 jang klyer kéto pung:

nga Qeveria e Republikés s&
y buxhet ndahet si vijon:

e

emi shkresé zyrés s& Prokurimit pér shpalljen e tendereve t& ndryshme

at dhe parallogarit pér shpalljen e
Pageseén e kujdestarive pér 11 muaj té vitit 2025,
Ar participimi I pagesave né t& gjitha repartet e QKMF-s&, ky na kéte

me date 31.12.2025 jané inkasuar ( grumbulluar) 95834 50 € pér
kryera.

€ informacione t& shumta pér insitucione t& ndryshme,

per resurse humane

b

® kérkesa té ndryshme
Tod




P Vértetime, autorizime, deklarata, aktépércjellje dhe njoftime té ndryshme

P Ankesa

P N& Zyrén pér ¢éshtje Jurdike behet edhe rexhistrimi né librin pér ardhje dhe
shkuarje té punétoréve.

Edukimi i vazhdueshém profesional

»> Ka vazhduar edukimi i vazhdueshém profesional nga ana e mjekéve dhe infermieréve
sipas planifikimit & temave profesionale q& jané dérguar mé paré pér akreditim né
Odén e Mjekéve dhe Infermieréve (OMK dhe OIK). Plani pér EVP/2025 éshté pérpiluar

| né bazg t& kérkesave dhe interesimit t& mjekéve t&¢ QKMF-Viti, ku nga kordinatori

- PerEVP éshteé pérpiluar njé pyetésore: “Vlerésimi i nevojave pér trajnim té

personelit”, ku jané parashtruar temat dhe jané zgjedhé temat té cilat kané

ené me m¢ interes pér zhvillimin profesional, per fitimin e njohurive dhe

athtésive té reja, rifreskimin e njohurive té méparshme

[ga mjekét jané mbajtur 7 ligjérata,

ga infermierét jané mbajtur 12 ligjérata.

Jang realizuar trajnime t& ndryshme me organizata t& ndryshme, si :

Trajnimi pér vizita shtepiake pér néna dhe fmijé 13 punétoré t& trajnuar,

Trajnimi pér Kujdesi n& grup pér Prindérim, 14 punétoré t& trajnuara.

Trajnimi pér Siguriné e shéndetit né vendin e punés dhe pérdorimi adekuat i mjeteve
pér fikjen e zjarrit dhe mjeteve tjera, 130 punétors t& trajnuar

Trajnimi pér t& moshuarit, ME AQH, 6 te trajnuar,

Trajnimi per PEN protokollet me AQH , 12 te trajnuar

3 L: jnimi per keshillim motivues pér s€émundje kronike , 12 te trajnuar

[rajnimin "Parandalimi dhe Menaxhimi i konflikteve”, PRAK, 25 t& trajnuar
ajnim pér GMCD "Pérdorimi i Instrumentit pér Monitorimin dhe Mbéshtetjen e
Fémijéve, 11 te trajnuar,

Kujdesin antenatal dhe postnatal, 7 t& trajnuar



Promovimi dhe edukimi shéndetésor gjate periudhes Janar-Qershor
2025 jané realizuar kéto aktivitete :

» Me 31 Janar shénohet muaji i kancerit té qafés sé mitrés,
» Me 14 mars shénohet Dita Botérore e Veshkave né Viti,
» Me 25 Mars éshté shénuar Java botérore e Tuberkulozit,
» Me 7 Prill Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti ka shénuar, Ditén
Botérore t&é Shéndetit,
Me 09 Prill ne QKME-Viti mbahet ligjerata “Reanimimi Kardiopulmunar”.
ME 15 prill éshté prezantuar Auditi Klinik”Pérdorimi i antibiotikéve né
infeksionet e traktit respirator”
Me 18 Prill Shenohet Dita Evropiane e t& Drejtave t& Pacientit.
Me 30 prill eshte shénuar Java e Imunizimit né Viti.
Me 2 maj shénohet Dita Ndérkombétare e Mamive,
M@ 12 Maj Shénohet Dita Ndérkombétare e Infermierit né Viti,
' Me 17 maj &shté shénuar Dita Botérore e Hipertensionit,
naj Dita Botérore e Mjekut Familjar,
aj &shté shenuar Dita Botérore kundér Duhanit,
rshor &shté shénuar Dita Botérore e Dhurimit t& Gjakut me moton “Cdo
aku éshté njé¢ HERO “. Kurse, me 23.06.2025 éshté mbajtur aktiviteti pér
e gjakut, ku kané dhuruar gjak 50 qytetars,
uar java e gjidhénies me moton “ Ta mbéshtesim gjidhénien”, nga 1-7

V. V

>
>
>
>
.‘>

or shénohet dita boterore e Zemres ne Viti.
shénohet dita e Kancerit t& gjirit.

shénohet Dita Botérore e Shéndetit Mendor.
or shénohet Dita Botérore e Diabetit né Komunén e Vitisg.




Aktivitete tjera

» Vazhdon bashképunimi né mes t& Komunés sé Vitisé dhe AMC ( Aksioni pér
néna dhe fémijé” pér inplementimin e dy programeve te reja né QKMF-Viti,
“Klasat pér Néna “ dhe “Kujdesi né grup né 1000 Ditét e Para “, si dhe “Kujdesi
ne grup pér prindérim”,

» Pércjellja e aktiviteteve sportive né nivel komunal,

> Pércjellja e aktiviteteve sportive me ekipe nga QKMF (skijimit) té organizuara
nga Ministria e Kultures, Sportit, Ministria e Arsimit dh MSH “ Drejt Malit”

> Eshté mbajtur trajnimi i shumicés sé stafit pér” Siguriné e shéndetit né vendin
€ punés dhe pérdorimi adekuat i mjeteve pér fikjen e zjarrit dhe mjeteve tjera”

nga Njesia e Zjarrfikésve

> Eshts bajtur trajnimi i infermieréve dhe vozitésve t& autoambulancave pér

ergjente” me Akademine e Kosoves pér Siguri Publike né Vushtri,
ime Shtabin e Policisé né Prishting.

marshi sensibilizues per Kancerin e gjirit me moton “Lufto me

karavani shendetesore “Pershendeje”
JQ Mundesia.

java Kosovare e Testimit per Hiv.

ne komunes e Vitise se bashku




INVESTIMET KOMUNALE

» Renovimi né QKMF- Viti deh shérbimin e urgjencés
» Renovimi i AMF né Letnicé

» QKMF né Viti konkretisht AMF ne Terpezé pérfiton karrige stomatologjike nga
Organizata “Qendresa Kosovare” me pérkrahje nga Kuvajti

» Donacion per renovim te hapesirave ne QKMF dhe QMF-Pozheran nga AQH

» Donacione nga qytetare me karroca invalidore, qarqafe per sherbimin e
urgjences,

» Donacion nga KBI ne Viti,

> Donacion -
Mamograf digjitale nga Kompania Medica Shpk.

n -pajisje mjekesore (Ekg,Monitor,Aparat hematologjik per
jtavoline per terapi ne urgjence,stetoskopa,pulsometer, inhalator) nga

\
! DONACIONET
|
|
i
|

€ ardhmen

ar aktivitetet duke u bazuar né planin e punés pér vitin 2025, ku do t&
ar né rritjen e kualitetit t& shérbimeve shéndetésore .

detal pér ngritjen profesionale t& punétoréve shéndetésoré si dhe
izimin e rregullt me barna dhe material hargjues per te gjitha njssits e

nin e objektit té ri t& QKMF-s&, jemi n& pritje t& pérgjigjjes.
me autoambulancé té re
i



Sfidat

Sfidé né vazhdimési mbetet numri i vogél i stafit shéndetésoré té rregullt, por kété e
kemi zgjedhur : .

pérmes angazhimit t& profesionistéve, né kuadér té marréveshjes pér shérbime
shéndetésore dhe kujdes

paliativ. Numri jo i mjaftushem i Mjekeve Familjaré bazuar ne numrin e banoreve, si dhe
mungesa e Listés s¢ pacientéve pér Mjeké Familjar.

Mungesa e késaj liste po ndikon n

€ mbingarkesén e shérbimit t& urgjencés primare, pasiqé pacientét edhe pse nuk jané
raste akute apo urgjerne kérkojnékojné shérbime gjaté 24 oréve né QKMF

Sfidé tjetér mungesa e sistemit adekuat dhe efikase t& mirémbajtjes sé objekteve dhe paisjeve t&
punés.

ekanizmave dhe instrumenteve motivuese né rritjen e numrit té

iljare me ggllim t& pérmbushije se standardeve né mjekésing
raport me numrin e banoréve.

hen Rregulloret ekzistuese dhe t& hartohen rregullore t& reja t&
me pér pérmirsimin e cilésisé sé shérbimeve.
isé€ dhe efikasitetit té shérbimeve ng Departamentin e

pérmes trajnimeve profesionale, né fushén e burimeve
menaxhimit té financave dhe kontabilitetit.

isé sé shérbimeve shéndetsore me angazhimin mé t&¢ madh
itjen dhe pérforcimin e kapaciteteve profesionale t& personelit
‘me ngritjen e nivelit t& performancés sé personelit, pPérmirésimin
et personelit me komunitetin dhe ndérmjet
dizajnimin dhe pérforcimin e mekanizmave dhe
nale pér monitorimin, mbledhjen, pPérpunimin dhe
ve si dhe evaluimin e punés,
lanit t& punés pér vitin 2025,
me t€ pérfagésueseve té institucioneve

OJQ dhe komunitete.




Krahasimi ishérbimeve té ofruara pér periudhat Janar-
dhjetor 2022, 2023, 2024 dhe 2025

Sherbimet Janar - Janar - Dhjetor Janar - Dhjetor Janar - Dhjetor
Dhjetor 2022 | 2023 2024 2025
Urgjenca 61410 66898 71977 66600
Mijekesia Familjare 42659 31944 31337 34709
Vizita Shepiake nga sherbimii | 1309 2006 2113 2179
urgjencés
Stomatologjia 2819 4305 10046 9760
Pediatria 3814 3811 3829 3537
Sherbimi internistk 795 805 1664 1564
logiia 1814 2519 4844 4154
i 3803 4471 2106 4689
B 122874 195930 115232 119960
& 1093 1042 255 1307
124
i 2638 3012 4096 4400
1268 1601 1360 1022
1317 1418 1470 0
45677 - Pozheran | 45726-Pozheran 42339-Pozheran 43782
s 8177- Amf tjera s
| 3308-Amf tjera - HN75-Amf tjera 1525
¥ 600513 73020.06 76459.7 95834.50
1.851.347,36 1.861.704,00 2.156.046 2.300.496
2126 181340 183605 181561
501338 556760 490126 j
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